

Igrzyska paraolimpijskie w Tokio - rekord oglądalności?

Igrzyska Paraolimpijskie w Tokio mają pobić wszelkie rekordy oglądalności, a szacunkowa globalna publiczność telewizyjna ma wynieść 4,25 miliarda ludzi. Na igrzyskach w Rio przekroczyła 4,1 mld. W Polsce igrzyska sportowców z niepełnosprawnościami pokaże Telewizja Polska.

Łącznie Igrzyska będą relacjonowane przez ponad 150 stacji telewizyjnych, radiowych i internetowych w rekordowej liczbie 177 krajów. W japońskiej telewizji zobaczymy 540 godzin transmisji, co jest najlepszym wynikiem w historii gospodarza igrzysk. Amerykańska stacja NBC pokaże 1200 godzin. Podobnie Channel 7 w Australii i CBC w Kanadzie. Brytyjczycy planują 300 godzin w kanale Channel 4 i 1200 godzin na platformach cyfrowych.

Zainteresowanie sportem paraolimpijskim rośnie również w Afryce, gdzie nadawca płatnej telewizji SuperSport i publicznej South African Broadcasting Corporation (SABC) przewidzieli szerokie transmisje. Nie inaczej jest w Ameryce Łacińskiej za sprawą TV Publica i DeporTV (Argentyna) oraz TV Brasil i Globo (Brazylia).

Słowem, igrzyska paraolimpijskie w Tokio będą docierać z przekazem na cały świat - zarówno na platformach linearnych, internetowych oraz społecznościowych.

W Polsce transmisje z VI Letnich Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio przeprowadzi TVP Sport. Zapewni ona ponad 100 godzin bezpośredniej transmisji z Tokio. Relacje będzie można oglądać codziennie, najczęściej od ok. 8:30 do ok. 15:00. Także codziennie w paśmie popołudniowym i wieczornym TVP Sport zostanie zaprezentowane obszernie podsumowanie dnia, a o godzinie 16:50 na antenie TVP1, przed „Teleexpressem”, będzie można zobaczyć kronikę wydarzeń. Igrzyska w Tokio będzie także relacjonowało Polskie Radio.

Ceremonia Otwarcia igrzysk będzie transmitowana 24 sierpnia na antenie TVP Sport. O godzinie 12:35 rozpocznie się studio przed transmisją na żywo. Gośćmi w studiu będą dr Jerzy Beck, jeden z twórców polskiego ruchu paraolimpijskiego i polskiej szkoły rehabilitacji, Radosław Stańczuk, multimedalista paraolimpijski w paraszermierce oraz zdobywca nagrody Międzynarodowego Komitetu Fair Play im. Juana Palaua, oraz Bartosz Tarnowski, przedstawiciel Biura Prasowego Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego oraz korespondent „Tygodnika Powszechnego” z igrzysk paraolimpijskich w Rio de Janeiro.

XVI Letnie Igrzyska Paraolimpijskie w Tokio rozpoczną się 24 sierpnia i potrwać do 5 września. Po wycofaniu się z powodów zdrowotnych parakajakarza Jakuba Tokarza, złotego medalisty igrzysk w Rio de Janeiro, Polskę będzie reprezentowało 89 zawodników i zawodniczek, którzy powalczą o medale w 12 dyscyplinach.